
  Čj.: 10235/2024-SŽ-CTD-ÚDT 

evidenční číslo: 32 

   

 
 

 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Centrum techniky a diagnostiky 

Malletova 2363/10, 190 00 Praha 9 

 
 

Správa železnic, státní organizace 

Centrum techniky a diagnostiky 

 vydává 

 
 

O S V Ě D Č E N Í  
 

způsobilosti ke svařování 
 

 

pro organizaci 
 

MORIS Sp. z o.o. 
se sídlem: ul. Wiejska 27, 41-503 Chorzów, Polska   

v rozsahu: 
 

Odtavovací stykové svařování kolejnic stejného tvaru do pásů ve stabilní svařovně kolejnic svářečkou 

Schlatter, typu GAAS 80, výr. č. 2653.30879, podle Manuálů MORIS Sp. z o.o. I: 8.5.SŽ. Svařování kolejnic 

a I: 8.6.SŽ. Kontrola a zkoušky, vydaných dne 9. 1. 2023. 

Základní materiál - nové kolejnice, které byly vyrobeny, zkoušeny, u kterých byla ověřena kvalita Správou 

železnic podle TPD č. 202-30 pro Vignolovy železniční kolejnice, 4. vydání ze dne 12. 5. 2016, a které jsou 

podle těchto TPD přejímány a dodávány. 
  

Osvědčení platí pro dodávky určené pro železniční svršek kolejí železničních drah ve vlastnictví České 
republiky, se kterými má právo hospodařit Správa železnic, státní organizace, a dalších železničních drah, 
kde provozuschopnost zajišťuje Správa železnic, státní organizace. 

Osvědčení bylo vydáno v rámci systému péče Správy železnic o kvalitu v oblasti traťového hospodářství 
podle Směrnice SŽDC č. 67. 

Platnost vydaného Osvědčení souvisí s dobou platnosti TPD č. 202-30, 4. vydání ze dne 12. 5. 
2016 a výše uvedených Manuálů MORIS ze dne 9. 1. 2023. V případě nabytí platnosti nového 
vydání nebo jakékoliv změny těchto TPD nebo Manuálů MORIS pozbývá toto vydané Osvědčení 
platnosti.  
Nové Osvědčení může být vydáno na základě žádosti firmy MORIS podle předpisu SŽ S3/5 Přílohy A.   

Osvědčení je vydáno na základě: 
- Žádosti o prodloužení platnosti osvědčení způsobilosti ke svařování ze dne 10.1.2024, 
- zjištění uvedená ve Zprávě o ověření odborné způsobilosti ke svařování č. 19/2022-SŽ-CTD/DCHK 

ze dne 8. 12. 2022 a splnění dohodnutých úkolů, uvedených v této Zprávě, 

- doložení platných dokumentů, nutných k ověření a posouzení systému řízení kvality firmy MORIS. 

Platnost osvědčení: 12. 8. 2024 – 11. 8. 2026 

 

Praha, 6. srpna 2024 

 

 

Ing. Martin Táborský 

ředitel CTD 

 


		2024-08-06T12:08:28+0000


		2024-08-07T11:26:22+0200
	Podepsáno elektronicky


		2024-08-07T11:32:45+0200
	Podepsáno elektronicky




